
 

 

Determina n. 74                    Mandello del Lario, 9 agosto 2022

  
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento diretto servizi di pulizia 
straordinaria A.1.1 “Funzionamento generale e decoro della scuola” – tipo/conto/sottoconto 2.3.10 
“Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi” 
CIG ZDE376EE0A 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in materia 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali  

sulla   gestione   amministrativo-contabile  delle   istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali 
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni pubbliche» e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 11/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale esercizio finanziario 2022;   

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 13/03/2019 relativa all’approvazione 
del Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e forniture da 
parte del Dirigente scolastico; 

VALUTATO  il preventivo della ditta ANGEL di Angela Di Maggio di Abbadia Lariana;  
CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, lettera b) del D.lgs n. 50/2016; 
CONSIDERATO che l’importo  ammonta a €. 4.350,00  IVA esente, e che, pertanto, il suddetto 

intervento per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, 
lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed è quindi possibile la procedura negoziata 
mediante affidamento diretto; 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, esiste la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di conferire tramite affidamento diretto l’incarico di servizi di pulizia straordinaria alla ditta ANGEL 

di Angela Di Maggio di Abbadia Lariana; 
3. Il compenso per la realizzazione del servizio è pari a € 4.350,00 IVA esente;  

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.edu.it/


4. Di imputare la spesa di € 4.350,00 all’Aggregato A.1.1 “Funzionamento generale e decoro della 
scuola” – tipo/conto/sottoconto 2.3.10 “Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi” della gestione 
in conto competenza del Programma Annuale e.f. 2022; 

5. Di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

6. Di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

7. Ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 50/2016 e dell’art..5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica  dell’Istituto Luisa Zuccoli; 

8. Di pubblicare il presente atto all’Albo On Line del sito web dell’Istituto. 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Luisa Zuccoli  

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-08-12T08:30:09+0200




